Дело № 2-*-11-439/2024
                                                                            УИД 26MS0036-01-2024-*
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации
г. Изобильный
                                                                                                24 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края Силютина Н.Е.,
при секретаре судебного заседания Киктевой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к * о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,

                                                            Р Е Ш И Л:

     Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» – удовлетворить частично.
Взыскать с *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», ИНН 2636803134, ОГРН 1112651035463, задолженность за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 17 февраля 2021 года по 31 января 2024 года в размере 241,19 руб.
Взыскать с * в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части требований о взыскании с * задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01 января 2018 года по 16 февраля 2021 года в размере 13423,91 руб., а также государственной пошлины в размере 146,60 руб. обществу с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» отказать, в связи с пропуском срока исковой давновности.

Суд, вынесший резолютивную часть решения, составляет мотивированное решение суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда.
Согласовано